

**KULTURA
DOSTĘPNA**

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego



W dniu **25 maja 2016 r.** w Publicznym Gimnazjum im. Orłąt w Rudniku nad Sanem odbyło się drugie z cyklu **spotkań z twórcami kultury** realizowane w ramach projektu **"Spotkania z kulturą dla juniorów i seniorów"** dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W roli twórcy kultury wystąpił **Pan Rafał Marchut**. Spotkanie dotyczyło grafiki komputerowej.

Pan Rafał Marchut zajmuje się fotografią, grafiką, tworzeniem stron internetowych. Wykonuje fotografię krajobrazową do kalendarzy, biuletynów turystycznych, fotoreportaże dla firm, tworzy okładki do książek, fotomanipulacje dla klientów indywidualnych oraz prowadzi kursy i warsztaty fotograficzne. Wśród jego osiągnięć można wymienić: nagrodę główną w międzynarodowym konkursie ogłoszonym przez francuskie wydawnictwo J'ai lu na okładkę do książki H. P. Lovecraft'a „*Les contrées du rêve*” – Paryż 2012; pełną oprawę graficzną do tomiku poezji Grzegorza Wołoszyna „Poliptyk”, który otrzymał nagrodę główną w V Ogólnopolskim Konkursie na Autorską Książkę Literacką Świdnica 2012 oraz nagrodę główną w konkursie firmy BT Bis-Pol za fotografię z wypraw ekstremalnych „Czarnobyl Tour” 2013.

W spotkaniu z Panem Rafałem Marchutem wzięli udział uczniowie gimnazjum - uczestnicy warsztatów kulturalnych, realizowanych w ramach projektu, nauczyciele prowadzący warsztaty kulturalne oraz seniorzy - członkowie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddziału Rejonowego w Rudniku nad Sanem.

Uczestników spotkania powitała Katarzyna Woźniak - Koordynator projektu oraz przedstawiła informacje na temat realizowanego projektu i zaprezentowała występującego twórcę kultury. W dalszej części spotkania Pan Rafał Marchut zademonstrował uczestnikom spotkania jak wygląda tworzenie grafiki komputerowej na przykładzie programu Photoshop oraz pokazał stworzone przez siebie przykładowe plakaty i grafiki.

[Galeria zdjęć>>](#)